2^a Dispensandi decem tantum in casibus ut licite matrimonium contrahere possit catholicus cum catholica et vicissim; ac si jam contractum fuerit, in eodem licite manere, preceptis tamen conditionibus ut proles utriusque sexus in catholica Religione prorsus educetur, ut periculum perversioñis á parte catholica removeatur, ut omni studio acatholicae partis conversio curetur, utque tandem matrimonium contrahatur privatè extra Ecclesiam, omissis proclamationibus, et absque ulla Parochi benedictione.

3^a Dispensandi ad quinquenium gratis omnino cum catholicis pauperibus ejus spirituali jurisdictioni subjectis, et qui ad S. Sedem recurrere nequeunt super impedimentis tum primi gradus affinitatis in linea collaterali ex copula licita provenientium secundi gradus consanguinitatis admixti cum primo in linea transversali in matrimonii contrahendis, quatenus concurredit necessitas cum potestate contrahentes absolvendi, dummodo opus sit, ab incestus reatu et censuris, et prolem tam susceptam quam suscipiendam, legitimam decernendo.

4^a Dispensandi itidem cum iisdem catholicis quindecim tantum in casibus (1) super impedimento cognationis spiritualis inter levantem et levatum.

(1) Como el número de casos para que se conceden las facultades, puede variar segun la extension y otras circunstancias de la Diócesis; y como los plazos y materias exceptuadas, principalmente en orden a libros prohibidos suelen restringirse o ampliarse, cada prelado consultará sus respectivas bulas.— También es digna de tenerse presente la otra impresa que se acompaña con las dos anteriores, y que en seguida insertaremos.

5^a Deputandi *ad decennium* vicarios et parochos in partibus remotoribus à civitate de.... existentes pro administrando catholiceis eorum spirituali jurisdictioni subjectis sacramento Confirmationis, chismate tamen per catholicum antistitem consecrato absque pontificalibus insignibus et ad normam instructionibus editae ius Sac. Congregationis die 4 M^oji 1774.

6^a Declarandi *ad decennium* Privilegium altare majus cuiusvis Ecclesiae vel collegiatae, vel Parochialis praedictae dioecesis pro cunctis Missae sacrificiis quae in iisdem altaribus à quocumque presbytero seculari vel cuiusvis ordinis regulari celebrabuntur.

7^a Transferendi *ad decennium* ad alias Ecclesias, seu altaria celebrationem Missarum constitutarum et assignatarum cuivis Ecclesiae aut altari, nec non reducendi etiam ad decennium Missas perpetuas, ac etiam beneficiorum ad taxam Synodalem ac diminuendi numerum manualium praetermissarum quacumque ex causa sacerdotibus animam agentibus, aut jam defunctis.

8^a Benedicendi *ad decennium* coronas precatorias, cruces et sacra Numismata, eisque applicandi indulgentias juxta folium typis impressum ac insertum, nec non Divae Birgatae nuncupatas cum potestate eamdem facultatem communicandi presbyteris suae dioecesis.

9^a Continuandi ad decennium in memorata Dioecesi recitationem omnium Officiorum et Missarum Sanctorum de Hispania nuncupatorum, prout usque adhuc actum est in omnibus Ecclesiis Indiarum. Dat. Romae ex aed. dic. Sac. Congnis. die et anno quibus supra. Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

SORDO—MUDOS.

Declaracion sobre el modo cómo los Sordo—mudos pueden ganar las indulgencias.

Decretum Urbi et Orbis.

Ex audiencia SSmi. die 15 Martii 1852.—Cum ad indulgentias acquirendas persaepe contingat, ut inter praescriptas conditiones vocales quoque preces injungantur, postulante Emo. et Rno. Domino Cardinali Jacobo Aloysio Brignole, Pii Instituti Surdorum ac Mutorum in Urbe Protectore, cum etiam plures Mederatores horum Institutorum idipsum enixe postulaverint, propositum fuit dubium huic Sacrae Congregationi indulgentiarum: “An, et quomodo Surdo—Muti suppriere valeant impotentiae, qua detinentur preces recitandi pro indulgentias acquirendis injunctas.”

Re mature discussa, tum prius ab uno ex praefatae Congregationis Consultoribus, tum demum ab Emis. Patribus in Comitiis generalibus apud Vaticanas A^eles die 16 Februarii hujus anni habitis, ipsi Emi. Patres ejusdem Consultoris voto adhaerentes, responderunt: “Supplicandum SSmo. pro generali Decreto ab hac Sacra Congregatione evulgando, atque Apostolica auctoritate firmando: cujus vi statuendum: 1º Quod, si inter opera pro luclanda indulgentia praescripta sit visitatio alicuius Ecclesiae, Surdo—muti Ecclesiam ipsam devote visitare tenentur, licet mentem tantum in Deum elevent et pios affectus:—2º Quod, si inter opera sint publicae preces, Surdo—muti possint lucrari indulgentias iis adnexas, corpore quidem conjuncti caeteris fidelibus in eodem loco orantibus, sed pariter mente tantum in Deum elevata et pia cordis affectibus:—3º Quod, si agatur tandem de privatis orationibus, proprii mutorum et surdorum Confessores valeant easdem orationes commutare in alia pia opera, aliquo modo manifestata, prout in Domino expedire judicaverint.”

Facta itaque de praefatis omnibus SSmo. D. N. Pio Papae IX per me infra scriptum S. Congregationis Indulgentiarum Cardinalem Praefectum relatione in audiencia diei 15 Martii currentis anni, Sanctitas sua non modo praedictum votum approbavit, verum etiam hujusmodi gratiam ac concessionem paramanter elargitam per generale Decretum publicari mandavit.